

**Protokół Nr I/14  
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r.**

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 1 grudnia 2014 r. obecnych było 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz.594, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz.14<sup>00</sup> w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.  
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził najstarszy wiekiem radny zgodnie z art.20 ust.2c wyżej wymienionej ustawy, tj. Pani Jadwiga Piór.

Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Urszula Olszewska.

Radna Jadwiga Piór otworzyła obrady I sesji Rady Gminy witając radnych i Wójta nowej kadencji oraz zaproszonych gości.

Prosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń stwierdzających wybór radnych i Wójta.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Leszek Szalacha wręczył Wójtowi oraz radnym zaświadczenia stwierdzające wybór.

Życzył Wójtowi i radnym jak najlepszych efektów pracy, wiele sukcesów i wytrwałości w służbie mieszkańcom Gminy.

Następnie Radna Senior przystąpiła do zaprzysiężenia radnych. Poprosiła wszystkich o powstanie. Odczytała treść ślubowania, jakie mają obowiązek złożyć wszyscy radni, stając się przez to uprawomocnionymi radnymi na okres kadencji 2014 – 2018.

Po odczytaniu roty ślubowania, kolejno wyczytywani radni potwierdzali złożenie ślubowania słowem „ślubuję” dodając lub nie wyrażenie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Po ślubowaniu i sprawdzeniu listy obecności stwierdziła, że wszyscy radni obecni na posiedzeniu w liczbie 15 złożyli ślubowanie.

Następnie przystąpiono do ustalenia porządku obrad I sesji Rady Gminy Warlubie. Radna Senior przedstawiła proponowany porządek obrad przygotowany przez zwołującego sesję Rady Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy Andrzeja Siuchnińskiego i poddała go pod dyskusję.

Zmianę do porządku obrad zaproponował Wójt Gminy, wnioskując o ujęcie w porządku obrad punktu dotyczącego wyboru przewodniczących stałych komisji Rady. Wniosek został w wyniku głosowania przyjęty przy 13 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych. Innych zmian nie zaproponowano, wobec czego porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze nowo wybranym radnym i Wójtowi.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.
5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
6. Wybór przewodniczących stałych komisji Rady.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad.1, 2 i 3**

Jak wyżej.

**Ad.4**

Następnie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Radna Senior zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatur.

*Radny Tomasz Michalak* - zgłaszam kandydaturę Radnej Wandy Wolan. Radna Wolan po raz czarty z rzędu piastuje funkcję radnej, przez ostatnie 12 lat pracowała w różnych komisjach, zdobyła ogromne doświadczenie. Posiada odpowiednie kwalifikacje, jest byłym pedagogiem, jest erudyta, osobą o wysokich walorach językowych. Poza tym posiada zdolność jednoczenia i tworzenia grup do współpracy. Ponadto w przebiegu całej historii gminy kobieta nigdy nie pełniła funkcji Przewodniczącego Rady. Uważam, że Radna Wolan jest osobą najbardziej kompetentną do objęcia tego stanowiska.

Radna Wanda Wolan wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W następnej kolejności powołano komisję skrutacyjną. Zdecydowano, że w skład komisji wejdzie 3 radnych. Zgłoszono następujących radnych: Eugeniusz Ratański, Józef Lewandowski, Tomasz Michalak. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. W wyniku głosowania komisję skrutacyjną powołano jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie przewodniczącego, którym został Radny Eugeniusz Ratański oraz przygotowała karty do głosowania, które wręczyła wszystkim radnym. Przewodniczący Komisji wyjaśnił sposób głosowania. Po dokonaniu aktu głosowania radni wrzucili karty do urny.

Po przeliczeniu kart do głosowania Komisja sporządziła protokół z głosowania, który został odczytany przez Przewodniczącego Komisji. Stanowi on wraz z kartami do głosowania załącznik nr 2 do protokołu.

Wyniki głosowania wykazały, że Przewodniczącym Rady Gminy VII kadencji została Radna **Wanda Wolan**. Uzyskała ona 14 głosów na „tak” i 1 głos na „nie”. Głosów nieważnych nie było.

Przyjmując wyniki głosowania Radna Senior odczytała uchwałę Nr I/1/14 stwierdzającą wybór Przewodniczącego Rady. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

W tym momencie Radna Senior przekazała prowadzenie obrad nowo wybranej Przewodniczącej Rady Wandzie Wolan.

Nowa Przewodnicząca Rady podziękowała za wybór – serdecznie dziękuję za wybór wszystkim kolegom radnym, z którym dotąd pracowałam i tym radnym, z którymi będę miała przyjemność pracować. Zapewniam Państwa, że zrobię wszystko, co w mojej mocy, by obrady Rady były zawsze spokojne i przede wszystkim owocne, żeby przynosiły jak najwięcej efektów i dobra dla naszych mieszkańców.

Realizując kolejne punkty porządku obrad Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o podawanie kandydatów na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radna Maria Mazur zgłosiła kandydaturę radnego Józefa Wieczorek.

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W następnej kolejności powołano komisję skrutacyjną. Zdecydowano, że w skład komisji wejdą ci sami radni, co przy wyborach przewodniczącego rady. Wszystkie osoby wyraziły zgodę na udział w pracach komisji. W wyniku głosowania komisję skrutacyjną powołano jednogłośnie.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które wręczyła wszystkim radnym. Przewodniczący Komisji wyjaśnił sposób głosowania. Po dokonaniu aktu głosowania radni wrzucili karty do urny.

Po przeliczeniu kart do głosowania Komisja sporządziła protokół z głosowania, który został odczytany przez Przewodniczącego Komisji. Stanowi on wraz z kartami do głosowania załącznik nr 4 do protokołu.

Wyniki głosowania wykazały, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy VII kadencji został Radny **Józef Wiczorek**. Uzyskał on 13 głosów na „tak” i 2 głosy na „nie”. Głosów nieważnych nie było.

Przyjmując wyniki głosowania Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr I/2/14 stwierdzającą wybór Wiceprzewodniczącego Rady. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad.5**

*Przewodnicząca Rady* przystąpiła do ceremonii zaprzysiężenia Wójta Gminy. Poprosiła wszystkich o powstanie a Wójta Gminy o złożenie ślubowania.

*Wójt Gminy* wypełniając obowiązek nałożony art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym złożył przed Radą Gminy ślubowanie.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Pan Krzysztof Michalak złożył ślubowanie i tym samym objął urząd Wójta Gminy Warlubie.

#### **Ad.6**

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczących stałych komisji Rady.

Do Komisji Działalności Gospodarczej zgłoszono kandydaturę Radnego Eugeniusza Ratańskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania *Przewodniczącym Komisji Działalności Gospodarczej* przy 13 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych, został wybrany Radny **Eugeniusz Ratański**.

Do Komisji Socjalno-Bytowej zgłoszono kandydaturę Radnej Marii Jankowskiej. Innych kandydatur nie zgłoszono wobec czego Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania *Przewodniczącą Komisji Socjalno-Bytowej* przy 13 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”, w obecności 15 radnych została wybrana Radna **Maria Jankowska**.

Do Komisji Rewizyjnej zgłoszono kandydaturę Radnej Marii Mazur, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania kandydaturę przyjęto jednogłośnie w obecności 15 radnych. *Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej* została wybrana Radna **Maria Mazur**.

Przyjmując wyniki głosowania Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr I/3/14 w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad.7**

*Przewodnicząca Rady* poinformowała, że kolejna sesja Rady, przypadająca na miesiąc grudzień będzie tradycyjnie połączona ze spotkaniem opłatkowym. Co do terminu i miejsca to zostanie to jeszcze uzgodnione.

*Wójt Gminy* – jest to sesja inauguracyjna, która po tzw. wartości odpowiedzialności społecznej, daje mandat pracy. Jest to wysoka odpowiedzialność, nie tylko za te dobre chwile, za wykonanie określonych wartości dla podniesienia poziomu jakości życia, załatwienia określonych spraw, organizowania pewnej formy decyzyjności w przestrzeni, w której mieszkańcy Państwa wybrali do pracy w samorządzie. To też wysoka odpowiedzialność, która jest mierzona wartością ogółu, bo na to został powołany organ wykonawczy jakim jest Rada Gminy, aby zadania były realizowane. Zachęcam więc Państwa do pracy społecznej, takiej wynikowej, nie tylko roszczeniowej ale technicznej, która dotyczy tzw. pułapu i

poziomu rozwoju społecznego w Państwa obszarach, bo im więcej pracują radni tym więcej skutków pracy w ocenie samorządu, pracy w kadencyjności. Sesję planujemy, tak jak powiedziała Pani Przewodnicząca w połowie grudnia, ze względu na to, że trzeba będzie ustabilizować system zakończenia realizacji budżetu do końca br. Zapewniam, że jest bezpieczny. Nie wiem, czy uda się jeszcze przyjąć budżet na przyszły rok, czekamy na opinię RIO. Konieczne jest też abyście Państwo zapoznali się z tym projektem, przeanalizowali i przedyskutowali jego założenia, plany inwestycyjne. Zwracam uwagę, że jest to dokument, który nie ma sztywnych ram, w ciągu całego roku będzie ulegał zmianie. Zmiany te będą wynikały z różnych kwestii, m.in. z pozyskania środków zewnętrznych na realizację zadań inwestycyjnych, wprowadzenia nowych zadań. Jest to system ruchomy. Zachęcam do sprawdzania, nadzorowania i przede wszystkim do obiektywnej informacji społecznej, bo to jest obowiązkiem radnego – przynieść obiektywną informację społeczną, nie wprowadzać zamieszania i nieścisłości słownych. Tutaj bardzo uczulam, bo po to pracujemy dla społeczeństwa, by w tym społeczeństwie żyło się lepiej i dostatniej. Każdy ma prawo, bo jest do tego powołany, wyznaczać swoje indywidualne cele i wartości, ale system informacji jest obligowany do prawdomówności i bardzo zachęcam, aby tych wartości przestrzegać i tym wartościom hołdować, bo one są wartością najwyższą, trwałą i tą wartością, która ponosi odpowiedzialność za osoby, które po ukończeniu pracy, współpracy lub nominacji po 4 latach są przypisane do określonych osób. Chciałbym w tym miejscu odczytać życzenia od Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, przekazane nam za pośrednictwem Europosła Janusza Zemke, dla Wójta i radnych samorządu Gminy Warlubie z okazji wyboru.

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca Rady zamknęła obrady I sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

Przewodniczyła:  
PRZEWODNICZĄCA  
Rady Gminy  
*Wanda Wolan*  
Wanda Wolan